АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оч С -Я ^т -Л 2023 г. №
р.п. Хохольский

Об определении границ
прилегающих к некоторым
организациям и объектам
территорий, на которых не
допускается розничная продажа
алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг
общественного питания на
территории Хохольского
муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2219 "О порядке определения
органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания",
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220

"Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания", руководствуясь
Уставом Хохольского муниципального района, администрация Хохольского
муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на
территории Хохольского муниципального района Воронежской области,
на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания, согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Установить минимальное значение расстояния от организаций и
объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании образовательных организаций (за
исключением организаций дополнительного образования, организаций
дополнительного профессионального образования) -  50 метров;

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение
несовершеннолетних -  50 метров;

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и пользовании юридических лиц независимо от организационно­
правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в
качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую
деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с
основной деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации, за исключением
видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному
Правительством Российской Федерации -  20 метров;

к спортивным сооружениям, которые являются объектами
недвижимости, и права на которые зарегистрированы в установленном
порядке -  50 метров;

- к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, расположениям
воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и
сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и
хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания
вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно-
исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации,
других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону
и безопасность Российской Федерации -  50 метров;

к местам нахождения источников повышенной опасности,
определяемых органами государственной власти субъектов Российской
Федерации в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации -  50 метров.

3. Установить минимальное расстояние от входа в здание
многоквартирного жилого дома, на прилегающей территории которого не
допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на расстоянии 20 метров.

Размер границ прилегающих территорий к многоквартирным домам по
кратчайшему расстоянию определять в метрах, от входа в здание
многоквартирного жилого дома до входа в объект общественного питания,
по прямой линии без учета рельефа территории и искусственных преград.

4. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или)
объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ
прилегающих территорий по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой):

- при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на
обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный
торговый объект или объект общественного питания;

- при отсутствии обособленной территории -  от входа для посетителей
в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и
(или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для
посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного
питания.

Пожарные, запасные и иные входы (выходы) в здания, строения,
сооружения, которые не используются для посетителей, при определении
границ прилегающих территорий не учитываются.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и
(или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Хохольского муниципального района согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Признать утратившими силу постановления администрации
Хохольского муниципального района Воронежской области: от 25.04.2019г.
№ 300 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, на территории Хохольского городского поселения
Хохольского муниципального района Воронежской области»; от 07.10.2019г.
№ 745 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, на территории Петинского сельского поселения
Хохольского муниципального района Воронежской области».

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
органов местного самоуправления Хохольского муниципального района
Воронежской области «Муниципальный вестник» и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления Хохольского
муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Приложение № 1
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района
Воронежской области от $-3£~

Перечень
организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
на территории Хохольского муниципального района

Хохольское городское поселение

№
п/п

Наименование
организации

(учреждения)

Сфера
деятельности

Адрес местонахождения
организации (учреждения)

1 МБОУ «Хохольская
СОШ»

Обучение
несовершеннолетних

396830, Воронежская
область, Хохольский район, с.
Хохол, пер. Советский, д. 14

2 МБОУ «Хохольский
лицей»

Обучение
несовершеннолетних

396840, Воронежская
область, Хохольский
район, р.п. Хохольский, ул.
Школьная, д. 20

3 МБДОУ детский сад № 1 Обучение
несовершеннолетних

396840, Воронежская
область, Хохольский
район, р.п. Хохольский, ул.
Заводская, д. 52
( корпус «Теремок»)

4 МБДОУ детский сад № 1 Обучение
несовершеннолетних

396840, Воронежская
область, Хохольский
район, р.п. Хохольский, ул.
Школьная, д. 13
( корпус «Родничок»)

5 МБДОУ детский сад
«Колокольчик»

Обучение
несовершеннолетних

396830, Воронежская
область, Хохольский
район, ул. Кутузова, д. 15

6 ООО «ЭС-МЕДЛАБ» Медицинская
деятельность

396840, Воронежская
область, Хохольский
район, р.п. Хохольский, ул.
20 лет Победы, д. 2 Б

7 БУЗ «Хохольская РБ» Медицинская
деятельность

396840, Воронежская
область, Хохольский
район, р.п. Хохольский, ул.
Ленина, д. 16

8 Хохольская амбулатория
БУЗ ВО «Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396830, Воронежская
область, Хохольский район, с.
Хохол, пер. Фадеева, д. 3

9 Военный комиссариат
Хохольского и
Нижнедевицкого районов
Воронежской области

Военный
комиссариат

396830, Воронежская
область, Хохольский район, с.
Хохол, пер. Фадеева, д. 3

10 Новохохольская
амбулатория БУЗ ВО
«Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396830, Воронежская область,
Хохольский район, с. Хохол,
пер. Сосновый, д. 5

11 МБУ «Спортивно-
оздоровительный комплекс
Хохольский»

Спортивное
сооружение

396840, Воронежская
область, Хохольский
район, р.п. Хохольский, ул.
Ленина, д. 14А
(Бассейн «Дельфин»)

12 МБУ «Спортивно-
оздоровительный комплекс
Хохольский»

Спортивное
сооружение

396840, Воронежская
область, Хохольский
район, р.п. Хохольский, ул.
Ленина, д. 6а
(ФОК «Хохол Арена»)

13 МБУ «Спортивно-
оздоровительный
комплекс Хохольский».

Спортивное
сооружение

396840, Воронежская
область, Хохольский
район, р.п. Хохольский, ул.
Школьная, д.20Б
(Стадион Юбилейный»)

14 Универсальная
многофункциональная
спортивная площадка

Спортивное
сооружение

396840, Воронежская
область, Хохольский
район, р.п. Хохольский, ул.
Мира, участок 30Г

Архангельское сельское поселение

№
п/п

Наименование
организации

(учреждения)

Сфера
деятельности

Адрес местонахождения
организации (учреждения)

1

МКОУ
«Архангельская ООШ»

Обучение
несовершеннолетних

396230, Воронежская
обл., Хохольский район,
с. Архангельское, ул. 50
лет Октября, д. 29

2

Архангельский
фельдшерско-акушерский
пункт (ФАП) БУЗ ВО
«Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396230, Воронежская
обл., Хохольский район,
с. Архангельское, ул.
Центральная, д. 7

Борщёвское сельское поселение

№
п/п

Наименование
организации

(учреждения)

Сфера
деятельности

Адрес местонахождения
организации (учреждения)

1 Борщевский фельдшерско- Медицинская 396816, Воронежская

акушерский пункт (ФАП) деятельность обл., Хохольский район,
БУЗ ВО «Хохольская РБ» с. Борщево, ул.

Архипова, д. 33

Гремяченское сельское поселение

№
п/п

Наименование
организации

(учреждения)

Сфера
деятельности

Адрес местонахождения
организации (учреждения)

1

Амбулатория с. Гремячье
БУЗ ВО «Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396812, Воронежская
обл., Хохольский район,
с. Гремячье, ул.
Первомайская, д. 1 «Б»
(корпус № 1)

2

Амбулатория с. Гремячье
БУЗ ВО «Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396812, Воронежская
обл., Хохольский район,
с. Гремячье, ул.
Первомайская, д. 1«В»
(корпус № 2)

3

МБОУ «Гремяченская
СОШ»

Обучение
несовершеннолетних

396813 Воронежская область,
Хохольский район, с.
Гремячье, ул. Чехова, д. 16Б
(здание №1)

4
МКДОУ детский сад
«Сказка»

Обучение
несовершеннолетних

396813 Воронежская область,
Хохольский район, с.
Гремячье, ул. Чехова, д. ЗЗБ

5

МБОУ «Гремяченская
СОШ»

Обучение
несовершеннолетних

396813 Воронежская область,
Хохольский район, с.
Гремячье, ул. Чехова, д. 61Б
(здание № 2)

6
МКУ ДО «Детско-
юношеская спортивная
школа»

Спортивное
сооружение

396813 Воронежская область,
Хохольский район, с.
Гремячье, ул. Чехова, д. 5А

7
Универсальная
многофункциональная
спортивная площадка

Спортивное
сооружение

396813 Воронежская область,
Хохольский район, с.
Гремячье, ул. Чехова, д. 61В

8
МКОУ «Гремяченская
ООШ»

Обучение
несовершеннолетних

396813 Воронежская область,
Хохольский район, с.
Гремячье, ул. Ленина, д. 57

9

Рудкинский фельдшерско-
акушерский пункт (ФАП)
БУЗ ВО «Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396820, Воронежская
обл., Хохольский район,
с. Рудкино, ул. 70 лет
Октября, д. 11

10

Дмитриевский
фельдшерско-акушерский
пункт (ФАП) БУЗ ВО
«Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396821, Воронежская обл.,
Хохольский район, с.
Дмитриевка, ул. Советская, д.
9 «б»

Костёнское сельское поселение

№
п/п

Наименование
организации

(учреждения)

Сфера
деятельности

Адрес местонахождения
организации (учреждения)

1

МБОУ «Костенская СОШ» Обучение
несовершеннолетних

396815, Воронежская
область, Хохольский
район, с . Костёнки, ул.
Набережная, Д.134А

2

Костенская амбулатория
БУЗ ВО «Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396815, Воронежская
обл., Хохольский район,
с. Костёнки, ул.
Набережная, д. 136 А

Кочетовское сельское поселение

№
п/п

Наименование
организации

(учреждения)

Сфера
деятельности

Адрес местонахождения
организации (учреждения)

1

Кочетовский фельдшерско-
акуш ерский пункт (Ф АП) БУЗ
ВО «Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396855, В о р о н е ж с к а я
обл., Хохольский район,
с. Кочетовка, ул.
Центральная, д. 100

Новогремяченское сельское поселение

№
п/п

Наименование
организации

(учреждения)

Сфера
деятельности

Адрес местонахождения
организации (учреждения)

1

МБДОУ детский сад
"Солнышко"

Обучение
несовершеннолетних

396812, Воронежская область,
Хохольский район, с.
Новогремяченское, ул. Мира,
д. 16

2

МКОУ "Новогремяченская
СОШ"

Обучение
несовершеннолетних

396812, Воронежская область,
Хохольский район, с.
Новогремяченское, ул.
Чапаева, д. 12

3

Гремяченская амбулатория
БУЗ ВО «Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396812, Воронежская область,
Хохольский район, с.
Новогремяченское, ул.
Чапаева, д. 9

Оськинское сельское поселение

№ Наименование Сфера Адрес местонахождения
п/п организации

(учреждения)
деятельности организации (учреждения)

1

МБОУ «Гремяченская
СОШ»

Обучение
несовершеннолетних

396819, Воронежская
область, Хохольский
район, с. Оськино, ул.
Советская, д. 79
(Оськинский филиал)

2

Оськинский фельдшерско-
акушерский пункт (ФАП)
БУЗ ВО «Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396819, Воронежская
область, Хохольский
район, с. Оськино, ул.
Советская, уч. № 2а

Путинское сельское поселение

№
п/п

Наименование
организации

(учреждения)

Сфера
деятельности

Адрес местонахождения
организации (учреждения)

1 МКОУ «Устьевская СОШ»
Обучение

несовершеннолетних
396838, Воронежская область,
Хохольский район, с.Устье,
ул .Ленина, д. 19

2 МКДОУ детский сад
«Светлячок»

Обучение
несовершеннолетних

396836, Воронежская область,
Хохольский район,
п. Орловка, ул. Центральная,

Д-12

3 МБОУ «Орловская СОШ»

Обучение
несовершеннолетних

396836, Воронежская область,
Хохольский район,
п. Орловка, ул. Центральная,
д.16

4

КУЗ ВО «Воронежский
областной клинический
психоневрологический
диспансер»

Медицинская
деятельность

396836, Воронежская область,
Хохольский район,
п. Орловка, ул. Центральная,

д.14

5
Универсальная
многофункциональная
спортивная площадка

Спортивное
сооружение

396836, Воронежская область,
Хохольский район,
п. Орловка, ул. Спортивная, д.
106

6
Амбулатория п. опытной
станции ВНИИК БУЗ ВО
«Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396835, Воронежская обл.,
Хохольский район, п. опытной
станции ВНИИК ул. Парковая,
д.За

7
Петинский фельдшерско-
акушерский пункт (ФАП)
БУЗ ВО «Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396837, Воронежская обл.,
Хохольский район, с. Петино ,
ул. Советская , д. 1«а»

8

Устьевский модульный
фельдшерско-акушерский
пункт (ФАП) БУЗ ВО
«Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность 396838, Воронежская обл.,

Хохольский район, с. Устье,
ул. Зеленая, д.5 «в»

Семидесятское сельское поселение

№ Наименование Сфера Адрес местонахождения

п/п организации
(учреждения)

деятельности организации (учреждения)

1

МКОУ «Семидесятская
СОШ»

Обучение
несовершеннолетних

396854, Воронежская
обл., Хохольский район,
с. Семидесятное, ул.
Бабенко, д. 33

2

Семидесятский
фельдшерско-акушерский
пункт (ФАП) БУЗ ВО
«Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396854, Воронежская обл.,
Хохольский район, с.
Семидесятное, ул. Бабенко, д.
33

Староникольское сельское поселение

№
п/п

Наименование
организации

(учреждения)

Сфера
деятельности

Адрес местонахождения
организации (учреждения)

1

МКОУ « Староникольская
СОШ»

Обучение
несовершеннолетних

396851, Воронежская обл.,
Хохольский район, с.
Староникольское, ул. Веры
Чуркиной, д. 81

2

Староникольская
амбулатория БУЗ ВО
«Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396851, Воронежская обл.,
Хохольский район, с.
Староникольское, ул. Веры
Чуркиной, д.105а

3

Нико льско -Еманчанский
фельдшерско-акушерский
пункт (ФАП) БУЗ ВО
«Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396853, Воронежская обл.,
Хохольский район, с.
Никольское-на-Еманче,
Центральная, д. 109

Яблоченское сельское поселение

№
п/п

Наименование
организации

(учреждения)

Сфера
деятельности

Адрес местонахождения
организации (учреждения)

1
МКОУ « Яблоченская
СОШ»

Обучение
несовершеннолетних

396818, Воронежская обл.,
Хохольский район, с.
Яблочное, пер. Школьный, д.5

2
Спортивная площадка Спортивное

сооружение
396818, Воронежская обл.,
Хохольский район, с.
Яблочное, пер. Школьный, д.5

3

Яблоченский фельдшерско-
акушерский пункт (ФАП)
БУЗ ВО «Хохольская РБ»

Медицинская
деятельность

396818, Воронежская обл.,
Хохольский район, с.
Яблочное, ул. 50 лет Октября,
Д-62

Приложение № 2
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района
Воронежской области от&/.м  £34

Схемы

границ прилегающих территорий к организациям и объектам,
расположенным на территории Хохольского муниципального района
Воронежской области, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции (на 47 листах).